
VÝROČNÍ
ZPRÁVA
2022



Už 25 let

Pomáháme dětem, dospívajícím i dospělým,  

kteří se ocitli ve složité životní situaci  

nebo jsou zasaženi násilím.

Nabízíme podporu těm, kteří chtějí  

ovládnout vlastní agresi.

Směřujeme ke spolupráci s celými  

rodinami tak, aby se v nich děti  

mohly cítit bezpečně.



3 |

SPONDEA vznikla před 25 lety jako první krizové 
centrum pro děti v Brně. Měla také startovací 

byty pro děti z dětských domovů. Za ta léta se činnost 
naší organizace podstatně rozrostla – nabídku krizové 
pomoci jsme rozšířili i pro dospělé a naše služby nabízíme 
také lidem ohroženým násilím v blízkých vztazích 
a nebezpečným pronásledováním, lidem, kteří se snaží 
zvládnout svůj vztek, aby tak předešli možnému násilí, 
a umíme také pracovat s celými rodinami zasaženými 
násilím. Ve SPONDEA usilujeme o to, aby se násilí v naší 
společnosti stalo něčím nepřijatelným, snažíme se 
přispět k jeho zastavení či zastavení jeho přenosu mezi 
generacemi. Nabízíme bezpečné místo a pochopení pro 
všechny, kteří se ocitli v krizi nebo jsou ohroženi násilím.“

Kristýna Pešáková 
ředitelka SPONDEA



| 4

Poslání a hodnoty SPONDEA
Posláním SPONDEA je prostřednictvím přímé práce, osvěty a vzdělávání odborné i laické 

veřejnosti přispět k zastavení transgeneračního přenosu násilí, posílit bezpečí a stabilitu 

ve vztazích, napomoci změně ve vnímání nepřijatelnosti násilí ve společnosti a vytvořit 

prostředí pro podporu dětí a dospělých v krizi. 

Hodnoty, na kterých svou práci stavíme, uplatňujeme i dovnitř naší organizace. Věříme 

totiž, že vzájemná důvěra a podpora lidí v našem týmu umožňuje vytvářet podporující 

a důvěrné prostředí i pro naše klienty*ky. V naší práci směřujeme také ke spolupráci 

s celými rodinami tak, aby se v nich děti mohly cítit bezpečně.

Regionální působnost a spolupráce
SPONDEA sídlí v Brně, své služby poskytuje klientům*kám v rámci celého Jihomoravského 

kraje. V rámci služby Krizové pomoci a programu Chci ovládnout vztek se na nás obrací 

klienti*ky i ze sousedících krajů.

Brno
město

Brno
venkov

Znojmo

Břeclav

Hodonín

Vyškov

Blansko



5 |

  Spolupráce v rámci krizové pomoci
Spolupracujeme se školami, orgány sociálně-právní ochrany dětí, lékaři a lékařkami, 

soudy, Policií České republiky či jinými neziskovými organizacemi. Jsme členem 

Asociace poskytovatelů krizové pomoci, Asociace poskytovatelů sociálních služeb. 

Účastníme se odborných diskuzí, kulatých stolů či konferencí.

  Spolupráce v rámci intervenčního centra
Naše činnost přímo navazuje na vykázání původce či původkyně násilí ze společné 

domácnosti ze strany policie. V rodinách, kde se násilí vyskytuje, jsou často také 

děti, proto spolupracujeme s orgánem sociálně-právní ochrany dětí. Jsme členy 

Asociace pracovníků intervenčních center a Výboru pro prevenci domácího násilí 

a násilí na ženách při Úřadu vlády České republiky. Spolupracujeme s dalšími 

neziskovými organizacemi, které buď využívají naši metodickou podporu 

v problematice násilí ve vztazích, nebo umí s klienty*kami řešit to, co my neumíme 

(např. závislosti, poruchy příjmu potravy, dluhovou problematiku aj.).

Dlouhodobě spolupracujeme s brněnskou advokátní kanceláří BRUNCKO & 

STRAKA, advokáti s.r.o., která se mimo jiné specializuje na problematiku domácího 

násilí. Kolegy a kolegyně, kteří se těmto tématům v advokátní kanceláři věnují, 

SPONDEA metodicky provází. 

  Spolupráce programu Chci ovládnout vztek
Intenzivně spolupracujeme s dalšími službami v rámci naší organizace, abychom 

mohli efektivně pracovat s celým rodinným systémem. Našimi partnery jsou často 

také orgány sociálně-právní ochrany dětí, probační a mediační služba, případně 

soudy. Cenná je pro nás také spolupráce s dalšími organizacemi pracujícími s těmi, 

kdo se násilí dopouštějí, zejména s Ligou otevřených mužů či Persefonou. Jsme 

také součástí Association of Domestic Violence Intervention Providers.

  Spolupráce v rámci Centra dětství bez násilí
V roce 2022 jsme pracovali na rozvoji spolupráce s OSPOD Žabovřesky Brno či 

dalšími organizacemi pracujícími s rodinami s dětmi, které jsou zasaženy násilím. 

V rámci Brna jsme také pracovali na výměně dobré praxe se 4. oddělením obecné 

kriminality Městského ředitelství policie Brno, které se specializuje na domácí násilí. 

Absolvovali jsme stáže v rakouském St. Pöltenu, kde probíhala výměna zkušeností 

a dobré praxe s intervenčním centrem a policií. V rámci předcházení konfliktním 

rozvodům jsme se setkali se soudcem Martinem Benešem z Mostu, který pracuje 

podle cochemské praxe a za důležité principy své práce považuje rychlost 

a transparentnost vůči rodičům i dětem. 

Brno
město

Brno
venkov

Znojmo

Břeclav

Hodonín

Vyškov

Blansko



| 6

Tým SPONDEA sestává ze sociálních pracovnic a pracovníků – 
krizových interventek, psycholožek, terapeutů, klinického 
psychologa, právniček, case manažerek, kteří zajišťují chod 
jednotlivých služeb a programů. Za fungování zázemí 
organizace pak zodpovídají ředitelka organizace, zástupkyně 
ředitelky, vedoucí služeb a programu, manažerka správy 
budovy, PR a projektová manžerka, finanční manažerka 
a personalistka, správce IT, údržbář. V roce 2022 se na 
fungování SPONDEA podílelo 30 osob. Poděkování patří 
také dalším lidem, kteří se externě či dobrovolně podíleli 
na chodu organizace. Na činnost SPONDEA dohlíží tříčlenná 
správní rada. V roce 2022 se na jejím fungování podílela 
Květoslava Němcová, Petr Lechr a také zakladatelka 
SPONDEA Dagmar Úlehlová.

Struktura organizace



7 |

V rámci oslav jsme uspořádali Den otevřených dveří, 
který navštívila pestrá řada návštěvníků a návštěvnic z řad 
klientů*ek, spolupracujících organizací i zástupců a zástupkyň 
veřejných institucí. 

S oslavou 25. narozenin jsme také spustili nový Instagram  
@mluvmeonasili, kterým chceme veřejnosti nabídnout 
edukaci, motivaci a inspiraci v prevenci či řešení násilí 
v blízkých vztazích. 

S oslavou narozenin je spojen také dárek v podobě 
spolupráce s umělkyní Toy Box, která pro služby intervenčního 
centra a krizové pomoci vytvořila autorskou malbu. 

SPONDEA oslavila 25 let



| 8

V roce 2022 vyhledalo služby krizové pomoci 1 171 klientů*ek, kterým jsme poskytli 

7 075,5 hodin podpory. V průběhu roku 2022 jsme od klientů*ek obdrželi 590 e-mailů. 

Ve 175 případech byl z jejich strany e-mail první formou kontaktu. V rámci spolupráce 

s orgány sociálně-právní ochrany dětí, soudy a Policií České republiky jsme vypracovali  

32 zpráv ze spolupráce. 

Nejčastější témata, se kterým klientky*ti vyhledali naše služby

 435 – rodinné problémy

 288 – depresivní a úzkostné potíže

 77 – sebepoškozování

 67 – vztahové potíže

 59 – školní potíže (šikana, docházka do školy)

 55 – ošetření traumatické události

 20 – podpora po sebevražedném pokusu

 12 – problematika týrání a zneužívání

V roce 2022 jsme naši podporu poskytli 217 dětem a dospívajícím.

Sociální služba krizová 
pomoc v roce 2022



9 |

Odkud k nám klienti*ky přicházeli

 806 – Jihomoravský kraj

 311 – klienti*ky neuvedli bydliště

 54 –  bydliště mimo Jihomoravský kraj (např. studující vysokých škol)

Z celkového počtu Jihomoravského kraje bylo 440 klientů*ek z Brna.

V roce 2022 jsme se ve zvýšené míře setkávali s tématem depresivních stavů a úzkostí 

u dětí a dospívajících. Jejich potíže neměly jasný původ. Společným jmenovatelem byla 

ztráta motivace, energie a smyslu. Potíže souvisely nejen se školními povinnostmi, ale 

i s volným časem a neformálními vztahy. Sebepoškozování se objevovalo u mladších 

dětí více než v předchozích letech, výjimkou nebylo sebepoškozování u dětí na 

prvním stupni základní školy. Ve větším množství případů si také řezné rány vyžádaly 

chirurgické ošetření. Značný nárůst úzkostně-depresivních potíží byl ve věkové skupině 

18–26 let. V roce 2022 jsme poskytli podporu 171 klientům*kám (podobně tomu bylo 

již v roce 2021 – 163 klientů*ek), zatímco v předchozím roce pouze 68 a v roce 2019 

55 klientům*kám.

Sociálně-právní ochrana dětí
V roce 2022 jsme v evidenci sociálně-právní ochrany vedli 146 nezletilých. Ve 

134 případech se jednalo o nezletilé z rodin, kde tyto děti byly buď samy násilným 

jednáním ohroženy, nebo byly přímými svědky násilí v rodině. Ve 12 případech se pak 

jednalo o podezření na sexuální zneužití, zanedbání péče či týrání svěřené osoby.

Vzděláváme 
V roce 2022 jsme se v rámci interdisciplinární spolupráce s orgány sociálně-právní 

ochrany dětí účastnili případových konferencí nejen u klientů a klientek využívajících 

naše služby, ale byli jsme přizýváni také jako metodická podpora. Jsme členem Asociace 

poskytovatelů krizové pomoci, v rámci pracovních skupin ke Konceptu dětské krizové 

péče a Konceptu krizové péče se zástupci zdravotních a sociálních služeb máme snahu 

o prosazení legislativních změn v rámci poskytování a dostupnosti krizové pomoci. V roce 

2022 jsme také realizovali přednášku a preventivní programy na středních školách, 

a to v rámci spolupráce s brněnskou Střední průmyslovou školou chemickou a Střední 

zdravotnickou školou Brno.



| 10

V roce 2022 jsme ve službě intervenční centrum poskytli podporu 765 osobám ohroženým 

násilím, a to v rámci 2 827 kontaktů (7 984,93 intervencí po 30 minutách). Ve 119 případech 

šlo o spolupráci s ohroženými osobami po policejním vykázání osoby dopouštějící se násilí 

ze společné domácnosti. 

Největší počet případů, které jsme řešili

případy násilí v blízkých vztazích po policejním vykázání 

dalším nejčastějším tématem byl stalking 

nebo z tzv. nízkoprahového kontaktu

V přímé práci s klienty*kami se odrážela společenská situace – stále doznívaly dopady 

pandemie Covid-19. Nově se pak objevily důsledky konfliktu na Ukrajině, důsledky inflace 

a zhoršení ekonomické situace obyvatel. V roce 2022 jsme zaznamenali, že se klienky*ti 

obrací ve větším počtu. Násilí v blízkých vztazích často eskaluje rychle nebo dosahuje vyšší 

míry závažnosti. Formy násilí se sice příliš nemění, stále častěji se však objevují případy, 

kdy k násilným projevům nebo obtěžování dochází skrze sociální sítě.

Sociální služba intervenční 
centrum v roce 2022



11 |

Zachování práva na spravedlivý proces
Jde o důležitý aspekt při řešení násilí v blízkých vztazích. Ve SPONDEA máme dlouhodobou 

zkušenost s tím, že pokud je pro klientky*ty dostupné právní zastoupení, mohou být 

opatrovnická a rozvodová řízení kratší a rozhodnutí jsou vynášena v zájmu nezletilých dětí. 

Minimalizují se tak případy, kdy jsou uzavírány dohody o úpravě poměrů k nezletilým, které 

ve výsledku nejsou dohodami, ale spíše ústupkem osob zasažených násilím proto, aby „byl 

klid“. Také v trestních kauzách mohou osoby zasažené násilím lépe dosáhnout na uplatnění 

náhrady škody či nemajetkové újmy. V roce 2022 jsme ve spolupráci AK Bruncko a Straka 

poskytli právní podporu 54 klientkám*ům, a to v rámci cca 600 hodin. 

Zahraniční spolupráce a síťování
Rok 2022 probíhal v duchu zahraniční spolupráce s Rakouskem. Výměna dobré praxe 

s rakouským intervenčním centrem, policií a organizací pracující s těmi, kdo se dopouštějí 

násilí, pro nás byla inspirací pro návrhy legislativních změn v České republice. Tato 

spolupráce se promítla do konference Je čas na změnu?, která proběhla v září 2022 ve 

spolupráci s Krajským ředitelstvím Policie České republiky. 

Program se zaměřil na srovnání českého a rakouského přístupu k řešení problematiky 

domácího násilí a na zahájení dialogu o možných změnách v České republice. Sdílení 

dobré praxe s odborníky a odbornicemi z řad rakouské policie a intervenčních center, 

které probíhalo díky projektu Interreg CZ-AT od roku 2021, přineslo mnoho podnětů, 

jež mohou vést ke zkvalitnění řešení problematiky násilí v blízkých vztazích. V rámci 

regionální spolupráce jsme se zúčastnili tradičního Dne sociálních služeb, který pořádá 

město Znojmo.

Vzděláváme
I v roce 2022 jsme se podíleli na vzdělávání profesních skupin, zejména Policie České 

republiky. Ve spolupráci s krajskou metodičkou Jihomoravského kraje pravidelně 

pořádáme workshopy zaměřené na zcitlivování policistů a policistek obvodních oddělení 

k násilí v blízkých vztazích. Tento prostor je vhodným místem nejen k prohlubování 

jejich znalostí, k předávání nových trendů, které se v tomto tématu objevují, a k posílení 

profesních vazeb mezi policií a intervenčním centrem. Ke spolupráci nás pravidelně zve 

také Policejní prezidium České republiky. 

Nově jsme se zaměřili také na hlubší síťování s OSPOD a jinými službami v rámci 

Jihomoravského kraje. Přehled o návazných nebo doplňkových službách v rámci kraje 

a znalost jejich aktuální činnosti nám pomáhá lépe podpořit klientky*y v řešení jejich 

aktuální situace. Pro studující v pomáhajících profesích jsme uspořádali vzdělávací 

semináře, díky nimž jsme s tématem násilí v blízkých vztazích seznámili studující medicíny, 

sociální práce, psychologie a střední zdravotnické školy.



| 12

Od roku 2007, kdy vstoupil v platnost zákon 135/2006 Sb. 
o domácím násilí, nedošlo k žádné výrazné revizi. Na základě 
naší praxe, spolupráce s Krajským ředitelstvím policie 
Jihomoravského kraje i výstupům konference Je čas na 
změnu? jsme přistoupili k formulaci návrhů legislativních 
změn v oblasti lepší ochrany osob ohrožených násilím. Tyto 
návrhy jsme postoupili Úřadu vlády ČR v rámci připravovaných 
legislativních změn v ochraně osob ohrožených násilím 
a změny definice domácího násilí. Návrhy zahrnují:

• Prodloužení vykázání původce*kyně násilí  
Policií České republiky na 14 dní

• Odebrání zbraně v rámci vykázání Policií České republiky

Chceme také dále usilovat o to, aby k těmto změnám přibyl 
i koncepčnější pohled na celý problém násilí v blízkých vztazích, 
který zahrnuje také práci s původci a původkyněmi násilí. 

Lepší ochrana osob 
ohrožených násilím

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2006-135


13 |

Neméně důležité je pro nás posouvání společenského 
povědomí o problematice násilí v blízkých vztazích směrem 
k nulové toleranci násilí. V rámci osvěty jsme proto spustili 
Instagram SPONDEA @mluvmeonasili. 

Velkou inspirací, jak ke komunikaci přistoupit, byla kromě 
rakouské praxe také práce norské organizace Alternativ 
til Vold (ATV). Jejich komplexní pohled na násilí v blízkých 
vztazích nám pomáhá rozvíjet naše vlastní metodiky péče 
o osoby zasažené násilím. 

Pod vedení Barbory Jakobsen, která v organizaci ATV pracuje 
s rodinami zasaženými násilím, jsme absolvovali program 
mezinárodní konference Násilí je možné zastavit, vzdělávání 
k filmu Zuřivec pro další využití v klientské i lektorské práci. 

Nulová tolerance násilí 
ve společnosti



| 14

Služby programu Chci ovládnout vztek v roce 2022 vyhledalo 125 klientů*ek. Celkově jsme 

poskytli 725 hodin podpory. Ze všech klientů*ek, kteří se k nám v tomto roce dostali, jich 

mnoho zůstalo také na dlouhodobou spolupráci. Více než pět konzultací u nás absolvovalo 

téměř 30 klientů*ek. 

92 % klientů*ek se na nás obrátilo v rámci Jihomoravského kraje, 8 % klientů*ek k nám 

dojíždělo z okolních krajů (Moravskoslezský, Olomoucký, Vysočina, Zlínský, Pardubický).

Díky podpoře Norských fondů se nám podařilo rozšířit tým o sociální pracovnici 

a pracovníka a nového terapeuta. Díky tomu jsme mohli snížit dobu mezi prvním 

kontaktem a první osobní schůzkou přibližně o pět měsíců. Nově se nám tedy daří první 

mapovací schůzky uspořádat nedlouho poté, co se klienti*ky ozvou se zájmem o program.

V tomto roce jsme také začali připravovat skupinové programy pro muže, kteří se 

dopouštějí násilí v blízkých vztazích. Stejně tak jsme začali vzdělávat naše pracovníky 

a pracovnice ve specifikách násilí v LGBTIQ+ vztazích. Násilí se totiž objevuje ve všech 

vztazích nezávisle na orientaci a genderu jejich aktérů*ek. 

I v roce 2022 pokračuje trend, kdy se nám většina klientů*ek hlásí dobrovolně bez tlaku 

institucí. Stále také pokračuje trend, kdy o program mají zájem i ženy (v r. 2022 to bylo 31 % 

z celkového počtu klientů*ek). Také stále narůstají počty klientů*ek, kteří se dopouštějí 

násilí na dětech (14 % pouze na dětech, 24 % na partnerce*partnerovi i na dětech).

Program Chci ovládnout 
vztek v roce 2022



15 |

Vzděláváme
I nadále jsme pokračovali ve vzdělávání studujících medicíny a psychologie 

prostřednictvím přednášek na Lékařské fakultě a specializačních kurzů o násilí v rodině 

na Fakultě sociálních studií Masarykovy univerzity. 

Prolamujeme tabu
V roce 2022 jsme pokračovali v medializaci a otevírání tématu práce se vztekem 

a prevence násilí v blízkých vztazích na veřejnosti. Účastnili jsme se diskuze v ostravském 

centru PANT nebo ve známém podcastu o duševním zdraví Diagnóza F. O práci se 

vztekem komunikujeme také na Instagramu @mluvmeonasili.

Podpora programu Chci ovládnout vztek v roce 2022

31 %
žen

69 %
mužů

Má partnera*ku: 86 %
Má dítě/děti: 72 %

69 % 
z města

Brna

31 % 
z jiných 

měst

125 klientů*ek

Jaký typ násilí klienti*ky deklarují: 

 97 % – Psychické (včetně křiku)

 62 % – Fyzické

  69 % – Materiální

  7 % – Sexuální



| 16

SPONDEA dělá vše proto, aby její služby byly co nejkvalitnější. Naše zaměstnankyně 

a zaměstnanci se neustále vzdělávají, procházejí pravidelnými supervizemi, čerpají z 25 let 

fungování organizace a z množství klientských příběhů. Sledujeme nejnovější trendy 

v řešení témat. Nebojíme se přicházet s inovativními způsoby práce. 

Podporu proměňujeme v kvalitu služeb poskytovaných těm, kdo se ocitají v tíživé životní 

situaci, jsou zasaženi násilím nebo si neumí poradit se zvládáním vzteku a agrese. 

Fundraising
Finanční podpora individuálních a firemních dárců nám pomáhá nad rámec základních 

služeb rozvíjet stabilitu a kvalitu týmu, přinášet inovace i dobrou zahraniční praxi do 

České republiky. I proto jsme v roce 2022 nastartovali rozvoj firemního a individuálního 

fundraisingu. Chceme být transparentní jak pro naše partnery, tak i dovnitř organizace. 

Jedním z prvních našich kroků proto bylo sestavení a odsouhlasení si etického kodexu 

a kodexu fundraisera.

Kvalita služeb 



17 |

Za podporu v roce 2022 děkujeme

Individuální dárci a dárkyně:

Stanislav Novák | Vít Palarčík | Renáta Dvořáková | Silvio Strnad | Daniel Paluda

Jana Šneiderová | Magda Mašková | Stanislav Novák | Zuzana Švandová

SLAVKOV U BRNA



| 18

Rozvaha (ke dni: 31. 12. 2022)
v plném rozsahu pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání

AKTIVA stav k prvnímu dni  
účetního období

stav k poslednímu dni  
účetního období

A. Dlouhodobý majetek celkem 391 313

A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 468 468

A.I.1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje

A.I.2. Software

A.I.3. Ocenitelná práva

A.I.4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

A.I.5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 468 468

A.I.6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

A.I.7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

A.II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 758 758

A.II.1. Pozemky

A.II.2. Umelecká díla, predmety a sbírky 18 18

A.II.3. Stavby

A.II.4. Hmotné movité veci a jejich soubory 740 740

A.II.5. Pestitelské celky trvalých porostu

A.II.6. Dospělá zvírata a jejich skupiny

A.II.7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek

A.II.8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek

A.II.9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

A.II.10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

A.III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 3 3

A.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 3 3

A.III.2. Podíly - podstatný vliv

A.III.3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti

A.III.4. Zápujcky organizacním složkám

A.III.5. Ostatní dlouhodobé zápujcky

A.III.6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek

A.IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 838 916

A.IV.1. Oprávky k nehmotným výsledkum výzkumu a vývoje

A.IV.2. Oprávky k softwaru

A.IV.3. Oprávky k ocenitelným právum

A.IV.4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku

A.IV.5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 98 176

A.IV.6. Oprávky ke stavbám

A.IV.7. Oprávky k samostatným hmotným movitým vecem a souborum hmotných movitých věcí 740 740

A.IV.8. Oprávky k pestitelským celkum trvalých porostu

A.IV.9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvíratum

A.IV.10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku

A.IV.11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku

B. Krátkodobý majetek celkem 17 416 18 836

B.I. Zásoby celkem 0 0

B.I.1. Materiál na sklade

B.I.2. Materiál na ceste

B.I.3. Nedokoncená výroba

B.I.4. Polotovary vlastní výroby

B.I.5. Výrobky

B.I.6. Mladá a ostatní zvírata a jejich skupiny

B.I.7. Zboží na sklade a v prodejnách

B.I.8. Zboží na ceste

B.I.9. Poskytnuté zálohy na zásoby

B.II. Pohledávky celkem 12 851 12 319

B.II.1. Odberatelé 131 49

B.II.2. Smenky k inkasu

B.II.3. Pohledávky za eskontované cenné papíry

B.II.4. Poskytnuté provozní zálohy 130 21

B.II.5. Ostatní pohledávky

B.II.6. Pohledávky za zamestnanci

B.II.7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpecení a verejného zdravotního pojištení

B.II.8. Dan z príjmu

B.II.9. Ostatní prímé dane

B.II.10. Dan z pridané hodnoty

B.II.11. Ostatní dane a poplatky

B.II.12. Nároky na dotace a ostatní zúctování se státním rozpoctem

B.II.13. Nároky na dotace a ostatní zúctování s rozpoctem orgánu územních samosprávných celků 12 580 12 236

B.II.14. Pohledávky za spolecníky sdruženými ve spolecnosti



19 |

B.II.15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí

B.II.16. Pohledávky z vydaných dluhopisu

B.II.17. Jiné pohledávky 10 13

B.II.18. Dohadné úcty aktivní

B.II.19. Opravná položka k pohledávkám

B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem 4 541 6 455

B.III.1. Penežní prostredky v pokladne 60 44

B.III.2. Ceniny

B.III.3. Penežní prostredky na úctech 4 481 6 411

B.III.4. Majetkové cenné papíry k obchodování

B.III.5. Dluhové cenné papíry k obchodování

B.III.6. Ostatní cenné papíry

B.III.7. Peníze na ceste

B.IV. Jiná aktiva celkem 24 62

B.IV.1 Náklady príštích období 24 62

B.IV.2. Príjmy príštích období

Aktiva celkem 17 807 19 149

PASIVA
stav k prvnímu

dni účetního
období

stav k
poslednímu dni
účetního období

A. Vlastní zdroje celkem 4 384 4 388

A.I. Jmení celkem 2 361 4 384

A.I.1. Vlastní jmění

A.I.2. Fondy 2 361 4 384

A.I.3. Ocenovací rozdíly z precenení finančního majetku a závazku

A.II. Výsledek hospodaření celkem 2 023 4

A.II.1. Účet výsledku hospodaření

A.II.2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím rízení 2 023 4

A.II.3. Nerozdelený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 0 0

B. Cizí zdroje celkem 13 423 14 761

B.I. Rezervy celkem 0 0

B.I.1. Rezervy

B.II. Dlouhodobé závazky celkem 0 0

B.II.1. Dlouhodobé úvery

B.II.2. Vydané dluhopisy

B.II.3. Závazky z pronájmu

B.II.4. Prijaté dlouhodobé zálohy

B.II.5. Dlouhodobé smenky k úhrade

B.II.6. Dohadné úcty pasivní

B.II.7. Ostatní dlouhodobé závazky

B.III. Krátkodobé závazky celkem 13 092 14 718

B.III.1. Dodavatelé 22 204

B.III.2. Smenky k úhrade

B.III.3. Prijaté zálohy 177

B.III.4. Ostatní závazky

B.III.5. Zamestnanci

B.III.6. Ostatní závazky vuci zamestnancum

B.III.7. Závazky k institucím sociálního zabezpecení a verejného zdravotního pojištení

B.III.8. Dan z príjmu 313

B.III.9. Ostatní prímé dane

B.III.10. Dan z pridané hodnoty

B.III.11. Ostatní dane a poplatky

B.III.12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpoctu

B.III.13. Závazky ze vztahu k rozpoctu orgánu územních samosprávných celku 12 580 14 510

B.III.14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papíru a podílu

B.III.15. Závazky ke spolecníkum sdruženým ve spolecnosti

B.III.16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí

B.III.17. Jiné závazky

B.III.18. Krátkodobé úvery

B.III.19. Eskontní úvery

B.III.20. Vydané krátkodobé dluhopisy

B.III.21. Vlastní dluhopisy

B.III.22. Dohadné úcty pasivní 4

B.III.23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci

B.IV. Jiná pasiva celkem 331 43

B.IV.1. Výdaje príštích období 131 40

B.IV.2. Výnosy príštích období 200 3

PASIVA CELKEM 17 807 19 149

Zpracováno v souladu s vyhláškou č. 504/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů.



| 20

Výkaz zisku a ztráty (ke dni: 31. 12. 2022)
v plném rozsahu pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání

Název položky činnost hlavní činnost hospodářská celkem

1 2 3

A. Náklady

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 3 077 0 3 077

A.I.1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 550 550

A.I.2. Prodané zboží 0

A.I.3. Opravy a udržování 8 8

A.I.4. Náklady na cestovné 57 57

A.I.5. Náklady na reprezentaci 21 21

A.I.6. Ostatní služby 2 441 2 441

A.II. Zmena stavu zásob vlastní cinnosti a aktivace 0 0 0

A.II.7. Zmena stavu zásob vlastní cinnosti 0

A.II.8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizacních služeb 0

A.II.9. Aktivace dlouhodobého majetku 0

A.III. Osobní náklady 10 612 0 10 612

A.III.10. Mzdové náklady 8 002 8 002

A.III.11. Zákonné sociální pojištení 2 610 2 610

A.III.12. Ostatní sociální pojištení 0

A.III.13. Zákonné sociální náklady 0

A.III.14 Ostatní sociální náklady 0

A.IV. Dane a poplatky 2 0 2

A.IV.15. Dane a poplatky 2 2

A.V. Ostatní náklady 78 0 78

A.V.16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 0

A.V.17 Odpis nedobytné pohledávky 0

A.V.18. Nákladové úroky 0

A.V.19. Kursové ztráty 0

A.V.20. Dary 0

A.V.21. Manka a škody 0

A.V.22. Jiné ostatní náklady 78 78

A.VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek 78 0 78

A.VI.23. Odpisy dlouhodobého majetku 78 78

A.VI.24. Prodaný dlouhodobý majetek 0

A.VI.25. Prodané cenné papíry a podíly 0

A.VI.26. Prodaný materiál 0

A.VI.27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek 0

A.VII. Poskytnuté příspěvky 0 0 0

A.VII.28 Poskytnuté clenské příspěvky a příspěvky zúctované mezi organizacními složkami 0

A.VIII. Dan z príjmu 0 0 0

A.VIII.29 Dan z príjmu 0

Náklady celkem 13 847 0 13 847

B. Výnosy

B.I. Provozní dotace 12 236 0 12 236

B.I.1. Provozní dotace 12 236 12 236

B.II. Přijaté příspěvky 1 426 0 1 426

B.II.2. Přijaté příspěvky zúctované mezi organizacními složkami 0

B.II.3. Přijaté příspěvky (dary) 1 426 1 426

B.II.4. Přijaté clenské příspěvky 0

B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 174 174

B.IV. Ostatní výnosy 15 0 15

B.IV.5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 0

B.IV.6. Platby za odepsané pohledávky 0

B.IV.7. Výnosové úroky 13 13

B.IV.8. Kursové zisky 0

B.IV.9. Zúctování fondu 0

B.IV.10. Jiné ostatní výnosy 2 2

B.V. Tržby z prodeje majetku 0 0 0

B.V.11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 0

B.V.12. Tržby z prodeje cenných papíru a podílu 0

B.V.13. Tržby z prodeje materiálu 0

B.V.14. Výnosy z krátkodobého financního majetku 0

B.V.15. Výnosy z dlouhodobého financního majetku 0

Výnosy celkem 13 851 0 13 851

C. Výsledek hospodaření pred zdaněním 4 0 4

D. Výsledek hospodaření po zdanění 4 0 4

Zpracováno v souladu s vyhláškou č. 504/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů.



21 |

Výrok auditora
Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky Ústavu SPONDEA, z.ú., se sídlem Sýpka 

1351/25, Černá Pole, 613 00 Brno, IČ: 25346342, (dále také „Ústav“) sestavené na základě 

českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31. 12. 2022, výkazu zisku a ztráty 

za rok končící 31. 12 .2022 a přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých 

podstatných účetních metod a další vysvětlující informace. Údaje o Ústavu jsou také 

součástí přílohy této účetní závěrky.

Podle našeho názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv Ústavu 

SPONDEA, z.ú. k 31. 12. 2022 a nákladů, výnosů a výsledku jeho hospodaření za rok 

končící 31. 12. 2022 v souladu s českými účetními předpisy.



| 22

SPONDEA, z.ú.

IČO 25 34 63 42

Sýpka 25, 613 00 Brno, Česká republika

Tel.: +420 725 010 106

spondea@spondea.cz

www.spondea.cz

ŘEDITELKA ORGANIZACE

Mgr. Kristýna Pešáková, PhD.

+420 724 946 072

pesakova@spondea.cz

KRIZOVÁ POMOC

+420 608 118 088

krizovapomoc@spondea.cz

INTERVENČNÍ CENTRUM

+420 739 078 078

intervencni-centrum@spondea.cz

www.ic-brno.cz

PROGRAM CHCI OVLÁDNOUT VZTEK

+420 725 005 367

vztek@spondea.cz

www.chciovladnoutvztek.cz

VZDĚLÁVÁNÍ

vzdelavani@spondea.cz

Kontakty





WWW.SPONDEA.CZ


